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دبیر اجرایی خانه کارگر 
تشکیلات خراسان رضوی :

قانون درباره حقوق 
کارگران اجرا نمی شود 

حلاجیان - دبیــر اجرایی خانه کارگر 
تشــکیلات خراســان رضــوی گفــت: 
مهم‌تریــن مشــکل کارگــران، موضوع 
حقوق اســت و مــا معتقــد هســتیم که 
قانــون کار اجرا نمی‌شــود. به گزارش 
خراســان رضوی، رســولی در نشست 
خبری که به مناسبت هفته کار و کارگر 
در خانه کارگر استان برگزار شده بود؛ 
با اشــاره بــه این کــه حداقل دســتمزد 
کارگــران بــه ۸ میلیون هم نمی‌رســد 
و تنهــا کفــاف ۹ روز از زندگــی یــک 
خانواده را می‌دهد، گفــت: قانون کار 
حقوق را برای شاغلان و بازنشستگان 
مشخص کرده اســت. ماده ۴۱ قانون 
کار درباره دســتمزد  اســت و ماده ۹۶ 
حداقل حقوق بازنشســتگان را تعیین 
می‌کند که متاســفانه تاکنون کمتر به 

این قوانین توجه شده است.
او بــا اشــاره بــه ایــن کــه بــه قــدری به 
کارگــران وعــده داده شــده امــا عمل 
نشــده اســت که به کلی ناامید هستند 
و متاســفانه هرچــه از عمــر انقــاب 
می‌گــذرد ســفره کارگــران تنگ‌تــر 
می‌شود، بیان کرد: آخرین اقدام خانه 
کارگر برای استیفای حقوق کارگران 
این اســت کــه قصــد داریــم بــه دیوان 

عدالت اداری شکایت کنیم.
دبیــر اجرایی خانــه کارگر تشــکیلات 
خراســان رضوی دربــاره قراردادهای 
تشــکلات  گفــت:  کارگــران  موقــت 
کارگــری درگیــر قراردادهــای موقت 
هســتند. ۵ درصــد کارگران قــرارداد 
دایم و ۹۵ درصد آن‌ها قــرارداد موقت 
دارند کــه در ایــن نــوع قــرارداد کارگر 
مزد کمــی دریافت می‌کند. رســولی با 
اشــاره به شعار ســال برای کاهش تورم 
خاطرنشان کرد: الان تورم عیش اغنیا 
و عزای فقراســت؛ بحث ما این است که 
زندگــی کارگــران تامین شــود. کار به 
جایی می‌رسد که کارگران دیگر نتوانند 
در مشــهد زندگی کننــد و به روســتا‌ها 
مهاجرت می‌کنند. هم اکنون کارگاه‌ها 
و کارخانجات با فقر نیرو مواجه هستند و 

کارگران در اسنپ کار می‌کنند.

خبر

شجاعی مهر

دستگیری عاملان صدمه 
به کادر درمان و آمبولانس 

در نیشابور
و  درمــان  کادر  بــه  کــه  افــرادی 
آمبولانــس اورژانس نیشــابور در حین 
بودنــد،  امدادرســانی، صدمــه زده 

دستگیر شدند.
به گزارش خراســان رضــوی، فرمانده 
انتظامی شهرستان نیشابور گفت: در 
پی گزارش صدمه رســاندن افرادی  به 
خودروی آمبولانــس اورژانــس ۱۱۵ 
و مجــروح کــردن یکــی از کارکنــان 
اورژانس در بخش مرکزی نیشــابور به 
فوریت‌هــای پلیســی ۱۱۰، مامــوران 
تجســس کلانتــری شــهر بار بــه محل 

اعزام شدند. 
زاده  حســینعلی  علیرضــا  ســرهنگ 
افــزود: مامــوران بــا انجــام تحقیقات 
پلیســی و بــا اشــراف اطلاعاتــی، طی 
کمتــر از دو ســاعت متهمــان را کــه در 
طبیعــی  حالــت  اولیــه،  مشــاهدات 
نداشتند، شناسایی و دستگیر کردند. 
وی ادامــه داد: متهمــان بــا تشــکیل 
پرونــده مقدماتــی، برای ســیر مراحل 
قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.
گفتنی اســت، روز جمعه کارشناسان 
اورژانس پیش بیمارســتانی نیشــابور 
هنگام امدادرسانی به مصدومی که در 
منطقه بار از ارتفاع ســقوط کرده بود، 
توســط همراهان بیمــار کــه در حالت 
غیرعادی قرار داشــتند، هــدف حمله 
قرار گرفتند که در ایــن حادثه، به یکی 
از نیروهای اورژانس آســیب جسمی و 
به بدنه آمبولانس و تجهیزات پزشــکی 
داخل آن، خسارت وارد شد و در نهایت 
نیروهای اورژانس مجبور به درخواست 

کمک از کلانتری شهر بار شدند.

با اعتبار ۳ هزار میلیارد تومانی و در یک سال اخیر رقم خورد

پیشرفت ۶۵ درصدی فولاد رخ تربت حیدریه
گزارش

شعبانی

 پــروژه مجتمــع فــولاد رخ تربــت حیدریه به 
عنــوان بزرگ‎تریــن پــروژه صنعتــی شــرق 
کشــور در ســال هــای گذشــته با مشــکلات 
فراوانی روبه‎رو بــوده که با تلاش مســئولان 
این مشکلات تقریبا برطرف شده و پیشرفت 
بســیار مناســبی به ویژه در یک سال گذشته 
داشــته اســت. مدیرعامل کارخانه فولاد رخ 
هم اذعان دارد که سال گذشته همین موقع 
پیشرفت پروژه ۳۰ درصد بوده و در یک‎سال 
اخیر به ۶۵ درصد رسیده اســت. خبری که 
می تواند کام مردم این منطقه را که ســال ها 
منتظر افتتاح این پروژه هستند، شیرین کند.

مشکلات بانکی‌ و تعطیلی ۵ ماهه پروژه	•
خراســان رضــوی اســفند ۹۹ در گزارشــی 
بــا عنــوان »فــولاد رخ ؛ رخ به رخ مشــکلات« 
به بررســی مشــکلات مربــوط به ایــن پروژه 
صنعتی که در منطقه جلگه رخ تربت حیدریه 
وجــود دارد، پرداخــت. ماجــرای مشــکل 
بازگشایی‎نشدن ال‌سی  بانک مرکزی باعث 
شــد تا صدای نماینــده مردم ایــن منطقه در 
مجلس در انتقاد به وزیر اقتصاد و رئیس بانک 
مرکزی وقت، بلند شود. همچنین باید اشاره 
کرد که در طول این سال ها، چهار وزیر صمت 
و رئیس مجلس دهم به این پروژه پا گذاشــته 
بودند که حاصل این ســفرها و وعده ها، گره 
ای از قفل ال‌سی  بانکی باز نکرده بود. پروژه 
ای که بزرگ ترین پروژه صنعتی شرق کشور 
است و با ظرفیت ســالانه 4.1 میلیون تن در 
زمینی به مســاحت ۵۵۰ هکتار شــامل سه 
طرح آهــن اســفنجی،ذوب و ریختــه گری و 
تولید ورق فــولادی می‌تواند بخشــی از نیاز 
فولادی کشــور را برطرف کند. از طرفی این 
پروژه می توانســت  باعث ایجاد اشتغال ۱۴ 
هزار نفــری در منطقه تربت حیدریــه در این 
سال ها شود. به گفته مدیرعامل این مجتمع 
فولادی، بخشــی از اعتبــارات این پــروژه از 
محل منابع صندوق توســعه ملی و بخشی از 

طریق فاینانس چین تامین می شود.

رفع مشکل ال‌سی  بانک مرکزی	•
پیگیری های خراســان رضوی ادامه داشــت 

و شــهریور ۱۴۰۰ در حالی که محسن زنگنه 
نماینده مــردم تربت حیدریــه، زاوه و مه ولات 
از باز شــدن ال‌ســی  و انعقاد قــرارداد انتقال 
پســاب تربت حیدریه بــه این پــروژه خبر داد، 
در گزارشــی با این عنوان »۲۸ ماه تــا افتتاح 
خط احیای فولاد رخ« به سراغ بررسی آخرین 
وضعیت پروژه فولاد رخ تربــت حیدریه رفت. 
در آن گزارش، زنگنه از تغییــر پیمانکار پروژه 
به دلیــل کنــدی کار و انتخاب شــرکت فکور 
صنعت به‎عنوان پیمانکار جدید پروژه خبر داد. 
حالا اما مدیرعامل فــولاد رخ تربت حیدریه از 
پیشرفت ۶۵ درصدی و چشــمگیر این پروژه 
در یک‎ســال اخیر خبر می دهــد.  وی معتقد 
است که پیشرفت فولاد رخ تربت در یک سال 

اخیر به اندازه ۱۵ سال قبل از آن بوده است!

پیشرفت ۳۵ درصدی پروژه	•
مدیرعامل کارخانه فــولاد رخ تربت حیدریه 
با اشــاره به این کــه اکنــون پیشــرفت پروژه 
فولاد رخ تربت حیدریه به ۶۵ درصد رسیده 
اســت، گفت: کاری که در یک ســال گذشته 
در این پروژه رقم خورده، به اندازه ۱۵ ســال 
قبل از آن است. مسعود گلشیرازی در میان 
اهالی کــوی عدالت تربــت حیدریــه افزود: 
نوع پیگیــری نماینده مــردم تربــت حیدریه 
بــرای حل مشــکلات منطقه واقعا ســتودنی 
اســت. وی اشــاره کرد: در زمانی که عده‌ای 
می‌خواســتند پروژه فولاد رخ را زمین بزنند، 
اگر پیگیری های نماینده شــما نبــود، ما کار 
را رهــا کــرده و از ایــن منطقــه رفتــه بودیم. 
گلشــیرازی خاطرنشــان کرد: روزی سایت 

نماینده مردم 
شهرستان 
های تربت 

حیدریه،زاوه 
و مه ولات: 

پروژه فولاد 
رخ امروز با ۶۵ 

درصد پیشرفت 
فیزیکی در 

حال اجراست 
و طبق قولی که 

به ما دادند، در 
بهمن امسال فاز 

نخست آن وارد 
مدار می شود

محل احــداث یــک بیابان بــود، اما امــروز ما 
شاهد ۶۵ درصد پیشرفت این پروژه هستیم‌. 
بــه گفتــه وی، ســال گذشــته در همیــن ایام 
پیشرفت این پروژه زیر ۳۰ درصد بود، اما در 
یک سال گذشته به اندازه ۱۵ سال قبل از آن 
در پروژه فولاد رخ تربت حیدریه کار شده و به 

پیشرفت ۶۵ درصدی رسیده است.

سرمایه گذاری ۳هزار میلیارد تومانی	•
گلشیرازی مدیرعامل شرکت فولاد رخ تربت 
حیدریه گفت: برمبنای دلار هزار تا سی هزار 
تومان تاکنون حــدود ۳۰۰۰ میلیارد تومان 
در پروژه فولاد رخ تربت حیدریه هزینه شــده 
اســت. وی افزود: از دید بنده کــه کارخانه را 
می ســازم، کارخانــه ای کــه در وضعیت ۶۵ 
درصــد ]پیشــرفت پروژه[ باشــد، یعنــی کار 

تمام شده است.

در جهت آبادانی منطقه	•
به گفته وی، پــروژه فولاد رخ تربــت حیدریه 
پروژه ای است که در طول یک دهه آینده تاثیر 
مستقیم و غیرمستقیم در نحوه زندگی مردم 
این شهرستان خواهد گذاشت. مثلا بخشی 
از ۹ درصد مالیات ارزش افزوده طبق قانون 
از محل فــروش تولیــدات کارخانه‎های یک 
منطقه سهم شــهرداری آن‎جاســت که با راه 
اندازی مجتمع فولاد رخ از این محل دســت 
شــهرداری ها بــرای خدمت رســانی بهتر به 
مردم بازخواهد شد. وی در تشریح اقدامات 
اخیر در زمینه ساخت کارخانه فولاد رخ تربت 
حیدریه خاطرنشــان کرد: کارهــای مربوط 

به امور گمرکی تجهیــزات خارجی کارخانه 
فولاد رخ تربت حیدریه هفته گذشــته انجام 
شده است و در هفته آینده بارگیری و به سایت 
منتقل خواهد شد و تا مرداد امسال این روند 

ادامه خواهد داشت.

افتتاح بخش سرد فولاد رخ در بهمن 	•
امسال

گلشــیرازی بیان کرد: در خصوص تجهیزات 
داخلی پروژه در ارتفاع ۶۳ متر است و تا هفته 
آینده به ارتفاع ۸۵ متر و در ماه آینده به ارتفاع 
۱۱۰ متــر خواهد رســید. تجهیــزات مربوط 
به کوره نصب شــده اســت و دیگــر تجهیزات 
بــه مــرور نصــب خواهــد شــد و امیدواریم در 
این هشــت ماه با تلاش مضاعف، کار را برای 
افتتاح فاز اول فولاد رخ تربت حیدریه به بهمن 
امســال برســانیم. گلشــیرازی افزود: بهمن 
امسال شاهد راه اندازی سرد کارخانه هستیم 
یعنی نصب تمامی تجهیزات و تســت مراحل 
تولیــد کارخانه انجــام می شــود و راه اندازی 
گــرم کارخانــه در خــرداد مــاه خواهــد بود.

تربت حیدریه فولاد شهر خراسان 	•
رضوی می‌شود

محســن زنگنــه، نماینــده مردم شهرســتان 
های تربــت حیدریــه،زاوه و مــه ولات گفت: 
پروژه فولاد رخ امروز با ۶۵ درصد پیشــرفت 
فیزیکی در حال اجراســت و طبــق قولی که 
به ما دادند، در بهمن امســال فاز نخست آن 
وارد مــدار می شــود. این در حالی اســت که 
در طول سه سال گذشته پیشرفت این پروژه 
از ۷ درصد به ۶۵ درصد رســیده اســت. وی 
بیان کرد: با پیگیری مسائل و رفع مشکلات 
تولیدکننــدگان صنعــت فــولاد ایــن حوزه، 
منطقه تربــت حیدریه در ســال هــای بعد به 
فولاد شــهر خراســان رضوی تبدیــل خواهد 
شــد. محســن زنگنه گفــت: انعقاد قــرارداد 
فروش پســاب تربــت‌ حیدریه به فــولاد رخ با 
ارزش۱۴۰ هزار میلیارد ریال عملا مشــکل 

تامین آب این پروژه را حل کرد.
نماینده مردم تربــت حیدریه، مه ولات و زاوه 
افزود: پــس از پیگیــری های دوســاله و طی‌ 
جلســات مکرر، قرارداد فروش پســاب تربت‌ 
حیدریه به فولاد رخ بین شــرکت توس‌ مسیر 
و فولاد رخ به ارزش ۱۴۰ هزار میلیارد ریال 

منعقد شد.
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